
 Pardubice 18. 1. 2014  Zpracoval: B. Šiška 

 

V souboji prvního (Hylváty A) a druhého mužstva (Smiřice A) podle tabulky ze 14. kola, nakonec 
úspěšnější hosté z Hylvát. V soubojích družstev ze spodních pater tabulky se neukázala výhoda 
domácích drah a jediné Pardubice B dokázali získat body na domácí půdě.  

Výsledky 15. kola: 

TJ Sokol Rybník B -  SK SC Svitavy-Lány B 6:10 2233-2257   17.01. 

SK Týniště n/O A -  KK Vysoké Mýto B 16:0 2608-2476   17.01. 

KK Josefov A -  SKK České Meziříčí A 11:5 2342-2229   17.01. 

KK Zálabák Smiřice A -  TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty A 7:9 2635-2637   17.01. 

TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty B -  TJ Lokomotiva Č. Třebová B 6:10 2350-2444   17.01. 

TJ Tesla Pardubice B -  KK Dobruška B 12:4 2575-2440   17.01. 

TJ Start Rychnov n/K C -  SKPK Hradec Králové B 0:16 2509-2623   17.01. 

Tabulka: 

 1. TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty A 15 13 2 0 177:63 2536 28 
 2. SK Týniště n/O A 15 9 4 2 153:87 2460 22 
 3. KK Zálabák Smiřice A 15 10 0 5 147:93 2489 20 
 4. SKPK Hradec Králové B 15 9 1 5 150:90 2483 19 
 5. SKK České Meziříčí A 15 8 0 7 128:112 2510 16 
 6. KK Josefov A 15 8 0 7 124:116 2477 16 
 7. KK Vysoké Mýto B 15 7 0 8 110:130 2377 14 
 8. TJ Lokomotiva Č. Třebová B 15 6 1 8 100:140 2445 13 
 9. TJ Tesla Pardubice B 15 5 2 8 109:131 2504 12 
10. TJ Start Rychnov n/K C 15 6 0 9 99:141 2418 12 
11. SK SC Svitavy-Lány B 15 5 1 9 95:145 2395 11 
12. TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty B 15 5 0 10 95:145 2408 10 
13. KK Dobruška B 15 4 1 10 105:135 2414 9 
14. TJ Sokol Rybník B 15 4 0 11 88:152 2457 8 
 

 TJ Sokol Rybník B 2233 6:10 2257 SK SC Svitavy-Lány B 

 EZR Oldřich 374 0:2 393 BALÁŽ Miroslav  
 ČÍŽ Zdeněk 364 0:2 387 KLUSÁK Miroslav 
 VEJDA Martin 367 2:0 320 ŠTOL Tomáš 
 SUCHÝ Jan 393 2:0 384 JIRČÍK Jakub 
 ČÍŽ Ondřej (*) 316 0:2 390 LEINWEBER Petr 
 EZR Vlastimil 419 2:0 383 HANUŠ Jiří 
 
střídání: od 51. hodu: ČÍŽ Ondřej + HERRMAN Tomáš 
rozhodčí: VEJDA Martin 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
První dva duely vyšli hostům a vedli zaslouženě 4:0. Ve třetím duely si hosté vybrali slabší chvilku a 
zápas se srovnal. Když k tomu pak Honza ve třetí dvojici přidal další vítězství, byl stav 4:4 +14 pro 
domácí. Pak ale přišel zlomový duel, ve které se nedařilo ani Ondrovi, ani střídajícímu Tomášovi a po 



 Zpravodaj č.: 15 VČPř, sk.B - 2013/2014 str.: 2 

bídném výkonu dostali od soupeře 74 kuželek a rázem jsme o 60 prohrávali. A i když pak Vlastik 
nejlepším výkonem zápasu a zároveň i jedinou čtyřstovkou zápasu dělal co mohl, na body to už 
nestačilo a tak i na další pokus jsme doma body nezískali, leč se jednalo o důležitý zápas z konce 
tabulky. Snad tedy navážeme na výkony z hostujících kuželen z podzimu a nějaký ty body přivezeme z 
venku. MV 
 

 SK Týniště n/O A 2608 16:0 2476 KK Vysoké Mýto B 

 ŠPIČKA Pavel 424 2:0 402 ZVEJŠKA Jiří 
 PROŠVIC Martin 463 2:0 447 BARTHELDI Leoš 
 PELIKÁN Jiří 443 2:0 434 LEDAJAKS Marek 
 PROŠVIC Josef 429 2:0 393 PERCHLÍK Václav 
 GLAZUNOV Leoš 400 2:0 385 CHLEBOUN Jan 
 ZAHÁLKA Zdeněk 449 2:0 415 DOLEŽAL Pavel 
 
rozhodčí: GLAZUNOV Leoš 
diváků: 28 
utkání trvalo: 4:45 
 

 KK Josefov A 2342 11:5 2229 SKK České Meziříčí A 

 KAŠPAR Roman 376 2:0 314 NOVÁK Jaroslav 
 LUDVÍK Lukáš 370 1:1 370 VOŠVRDA Milan 
 ŘEHÁK Pavel 376 0:2 415 BROUČEK Jan 
 VŠETEČKA Milan 379 0:2 389 LORENC Ladislav 
 RÜCKER Jiří 422 2:0 348 RIND Jaroslav 
 HRYCÍK Petr 419 2:0 393 BROUČEK Jindřich 
 
rozhodčí: RÜCKER Jiří 
diváků: 2 
utkání trvalo: 4:00 
 

 KK Zálabák Smiřice A 2635 7:9 2637 TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty A 

 KAMENICKÝ Martin 483 2:0 453 KAPLAN Zdeněk 
 JOSEF Karel 424 0:2 427 VENCL Jan 
 URGELA Radek 457 1:1 457 JEDLIČKA Ladislav 
 MOCHAN Jiří 405 0:2 469 PRAŽÁK Tomáš 
 VOKŘÁL Jiří 433 2:0 423 STEJSKAL Jakub 
 ŠMÍDA Václav 433 2:0 408 KAPLAN Jaroslav 
 
rozhodčí: MOCHAN Jiří 
diváků: 6 
utkání trvalo: 4:00 
Tento týden si k nám přijeli zahrát kluci z Hylvát. Zápas to byl skutečně vyrovnaný. Jako první jsem to již 
tradičně otevřel já svým novým osobním rekordem 483. Stav 2:0, +30 kuželek pro domácí. Karel šel po 
mně a jednu chvíli to vypadalo opravdu zle. Na druhé dráze to však velmi dobře vytáhl na 238, ale 
přesto to nestačilo a soupeř vítězí o tři kuželky. Stav 2:2, +27 kuželek pro domácí. Radek nehrál tak 
špatně, ale soupeř na dvojce to válel skoro na pětikilo. V druhé padesátce domácí malinko stáhnul a 
poslední hody rozhodovali. Radek potřeboval dorazit sedláka a pak hodit 9 na remízu. Krásný přiklad 
toho, kdy si člověk řekne „doraz&i acute;m a hodím devět“ a skutečně to udělal. Stav 3:3, +27 kuželek 
pro domácí. Velké ovace a šel na to Jirka Mochan. Bohužel mu to moc nešlo a nemohl se pravidelněji 
trefit do ulice. To jsou ty vynechané tréninky. Stav 3:5, +37 kuželek pro hosty. Jirka Vokřál taky dostal 
v první půlce 20 klacků, ale na dvojce vše obrátilo, když se soupeři tolik v dorážce nedařilo. Jirka 
posledními hody zabral a máme tu stav 5:5, +27 kuželek pro hosty. Souboj to nebyl úplně vyrovnaný, ale 



 Zpravodaj č.: 15 VČPř, sk.B - 2013/2014 str.: 3 

soupeři bohatě stačilo udržet si kuželky. Vašek předposledním hodem dorazil a stačilo hodit sedm na 
vítězství. Nu krásný hod na střed a bylo z toho pět. Konec 7:9, +2 kuželky pro hosty. Smiřice poprvé 
doma poraženi. Za zmínku stojí i počet újezdů. Tři hráči po j ednom újezdě. Celkem 21. Co budeme 
dělat, až to bude 6 za zápas?! Asi zvýšíme taxu. Ulici zdar! MK  
 

 TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty B 2350 6:10 2444 TJ Lokomotiva Č. Třebová B 

 SYCHRA Stanislav 372 0:2 453 RICKWOOD Michal 
 KOLÁŘ Ladislav 419 2:0 394 KMONÍČEK Jan 
 VENCL Milan 399 2:0 393 HÝBL Dominik 
 VARGA Ladislav 364 0:2 417 NENOV Stanislav 
 ŘEHÁK Karel 380 0:2 382 VONDROUŠ Michal 
 WEBR Václav 416 2:0 405 BERAN Ladislav 
 
rozhodčí: STEJSKAL Rudolf 
diváků: 10 
utkání trvalo: 4:30 
Zoufalý výkon domácích. Na číslo 2350 nemůžeme doma vyhrávat.  
 

 TJ Tesla Pardubice B 2575 12:4 2440 KK Dobruška B 

 HUBÁČEK Martin 432 2:0 354 BALCAR Michal 
 BRÝDL Jaroslav 395 2:0 383 FRYDRYCH Miroslav 
 NOVÁK Milan 425 0:2 431 FRYDRYCHOVÁ Marie 
 SYNEK Luboš 440 2:0 406 BRANDEJS Petr 
 NOVÁKOVÁ Martina 458 2:0 435 DĚKAN Martin 
 HOLÝ Martin 425 0:2 431 KUPKA Josef 
 
rozhodčí: SYNEK Luboš 
diváků: 7 
utkání trvalo: 4:30 
 

 TJ Start Rychnov n/K C 2509 0:16 2623 SKPK Hradec Králové B 

 LEPKA Ondřej 437 0:2 440 PARDUBSKÝ Josef 
 KUCHAŘ Vladislav 391 0:2 417 MACHAČ Jiří 
 SÝKOROVÁ Ilona 411 0:2 434 BERÁNEK František 
 POZŮSTAL Lubomír 433 0:2 445 TREJTNAR Bohuslav 
 KEJZLAR Jaroslav st. 426 0:2 471 PROKOP Jiří 
 BIDRMANOVÁ Irena 411 0:2 416 GÜTLER Jaroslav 
 
rozhodčí: KEJZLAR Jaroslav 
diváků: 25 
utkání trvalo: 2:30 
Komentář z pohledu hostí: 
Po hodně nevydařeném vystoupení ve Svitavách jsme trochu s obavami odjeli na druhý zápas ven, do 
Rychnova n/Kněžnou. Obava taky trochu pramenila z toho, že rychnovští v minulém kole venku 
bodovali. Opět musíme konstatovat, že kuželna byla na zápas perfektně připravena. 
 V úvodních dvojicích nastoupili za domácí dorostenec Ondra Lepka, proti němu naopak nejstarší 
náš hráč, Joska Pardubský, na opačných drahách pak Láďa Kuchař a za nás Jirka Machač. Ondra měl 
téměř celý zápas ve svých rukou, ale nakonec jej prohrál díky nesmyslným újezdům v závěru hry a 
Joskovými hodovkami, který neskutečně kontroval a nakonec o tři klacky v poměru 440-437 bere 
domácím body. Láďa Kuchař se první půlku Jirky držel, ale po obrátce díky slabším plným krk neudržel a 
i Jirka bere domácím body. První třetina tedy pro nás 4:0 a +29. Ve druhých dvojicích si náš Franta 
Beránek vylosoval proti sobě za rychnovské Ilonu Sýkorovou. První půlka vyrovnaná, nicméně Ilona má 



 Zpravodaj č.: 15 VČPř, sk.B - 2013/2014 str.: 4 

náskok jedné kuželky. Po obrátce už ale Franta zabral v plných a nakonec i v dorážce byl lepší, takže 
bere domácím další body za výhru 434-411. Jen si nemůžu odpustit poznámku. Po posledních 
neúspěších chtěl Franta s kuželkama skončit, ale po tomto zápase ho to snad opět začne bavit. Na 
opačných drahách za nás Bohouš Trejtnar, proti němu za domácí Lubomír Pozůstal. Bohouš si už po 
první dráze vypracoval náskok 11 klacků a po obrátce už jen hlídal domácího soupeře, nakonec i on 
bere body za vítězství 445-433. Po dvou třetinách pro nás hosty krásných 8:0 a +64. I kdyby se domácí 
chytli v posledních dvojicích, minimálně bod bychom přivezli. 
 Na závěr si to mezi sebou rozdali kapitáni, Jarda Kejzlar a Jirka Prokop, vedle pak Irena 
Bidrmanová a Jarda Gütler. Jardovi nevyšly už na začátku plné a tak si Jirka udělal náskok 20 klacků, 
ale v dorážce Jarda přidal a stáhnul to na dvanáct. Ve druhé půlce Jarda sice v plných přidal, ale Jirka 
taky a druhá dorážka byla rozhodující, Jardových 63 při 87 Jirkovým. Nakonec tedy pro Jirku 471-426. 
Na vedlejších drahách už byl zápas vyrovnanější, nejdřív si Irena vytvořila náskok, ale po otočce Jarda 
přidal a nakonec i on těsně vítězí v poměru 416-411. Nakonec tedy pro nás 16:0 a pro domácí asi hodně 
krutá porážka, kterou si snad ani nemohli zasloužit. (-jipr) 
 

Starty náhradníků: 

1. start: NOVÁK Jaroslav (Č. Meziříčí, 00315), VOŠVRDA Milan (Č. Meziříčí, 00325) 

Dopsán na soupisku: 

 ŠTOL Tomáš (Svitavy, 23416), 

Pořadí jednotlivců: 

 1. ŠMÍDA Václav Smiřice A 444,8 5 / 7 
 2. ŠTĚPÁN David Č. Meziříčí A 438,7 8 / 9 
 3. IVAN Martin Smiřice A 435,4 7 / 7 
 4. HRYCÍK Petr Josefov A 434,5 7 / 8 
 5. RÜCKER Jiří Josefov A 432,6 8 / 8 
 6. KAPLAN Zdeněk Ústí n/Or. A 431,5 8 / 8 
 7. PROŠVIC Martin Týniště A 431,4 7 / 7 
 8. HOLÝ Martin Pardubice B 430,2 8 / 8 
 9. KMONÍČEK Jan Č. Třebová B 430,1 7 / 8 
 10. BROUČEK Jan Č. Meziříčí A 429,4 7 / 9 
 11. LORENC Ladislav Č. Meziříčí A 429,1 7 / 9 
 12. ŘEHÁK Pavel Josefov A 428,0 7 / 8 
 13. JEDLIČKA Ladislav Ústí n/Or. A 427,7 7 / 8 
 14. NOVÁK Milan Pardubice B 425,7 7 / 8 
 15. PRAŽÁK Tomáš Ústí n/Or. A 425,5 8 / 8 
 16. JANUŠKA Milan Ústí n/Or. A 425,3 6 / 8 
 17. KLUSÁKOVÁ Jana Svitavy B 424,8 8 / 9 
 18. HUBÁČEK Martin Pardubice B 424,7 8 / 8 
 19. EZR Vlastimil Rybník B 424,4 8 / 8 
 20. GLAZUNOV Leoš Týniště A 424,3 7 / 7 
 21. KAMENICKÝ Martin Smiřice A 424,1 6 / 7 
 22. NOVÁKOVÁ Martina Pardubice B 424,1 8 / 8 
 23. NENOV Stanislav Č. Třebová B 423,8 8 / 8 
 24. TREJTNAR Bohuslav H. Králové B 423,3 8 / 9 
 25. STEJSKAL Jakub Ústí n/Or. A 421,8 8 / 8 
 26. SYNEK Luboš Pardubice B 419,8 7 / 8 
 27. VADLEJCH Lukáš Týniště A 419,5 6 / 7 
 28. KUPKA Josef Dobruška B 419,4 9 / 9 
 29. BROUČEK Jindřich Č. Meziříčí A 419,3 8 / 9 
 30. ŠALDA Ivan Č. Třebová B 418,9 8 / 8 
 31. BALÁŽ Miroslav  Svitavy B 418,7 9 / 9 
 32. HERRMAN Tomáš Rybník B 417,5 7 / 8 



 Zpravodaj č.: 15 VČPř, sk.B - 2013/2014 str.: 5 

 33. BIDRMANOVÁ Irena Rychnov C 416,7 7 / 8 
 34. WEBR Václav Ústí-Hylváty B 416,2 7 / 7 
 35. PELIKÁN Jiří Týniště A 415,0 7 / 7 
 36. HRYCÍK Jakub Josefov A 415,0 8 / 8 
 37. KRSEK Oldřich Rychnov C 414,3 8 / 8 
 38. FRYDRYCHOVÁ Marie Dobruška B 413,6 9 / 9 
 39. GÜTLER Jaroslav H. Králové B 410,9 9 / 9 
 40. ZEMAN Jan Rychnov C 410,8 6 / 8 
 41. HÝBL Dominik Č. Třebová B 410,1 8 / 8 
 42. ŠOLC Martin H. Králové B 409,3 7 / 9 
 43. MACHAČ Jiří H. Králové B 408,5 7 / 9 
 44. VENCL Jan Ústí n/Or. A 408,3 7 / 8 
 45. EZR Oldřich Rybník B 407,7 7 / 8 
 46. MOCHAN Jiří Smiřice A 407,5 6 / 7 
 47. BERÁNEK František H. Králové B 407,4 8 / 9 
 48. JIRČÍK Jakub Svitavy B 407,1 7 / 9 
 49. URGELA Radek Smiřice A 406,7 6 / 7 
 50. HANUŠ Jiří Svitavy B 406,1 8 / 9 
 51. KOLÁŘ Ladislav Ústí-Hylváty B 405,9 5 / 7 
 52. ČÍŽ Zdeněk Rybník B 405,8 8 / 8 
 53. RIND Jaroslav Č. Meziříčí A 405,7 9 / 9 
 54. BEČKA Petr Ústí-Hylváty B 404,9 6 / 7 
 55. DĚKAN Martin Dobruška B 404,8 7 / 9 
 56. PERCHLÍK Václav V. Mýto B 404,6 8 / 8 
 57. ŘEHÁK Karel Ústí-Hylváty B 403,8 7 / 7 
 58. KUCHAŘ Vladislav Rychnov C 403,4 7 / 8 
 59. BALCAR Michal Dobruška B 402,9 9 / 9 
 60. DLOUHÝ Petr V. Mýto B 402,4 7 / 8 
 61. ZVEJŠKA Jiří V. Mýto B 399,5 7 / 8 
 62. JOSEF Karel Smiřice A 398,4 7 / 7 
 63. LUDVÍK Lukáš Josefov A 398,3 6 / 8 
 64. DOLEŽAL Pavel V. Mýto B 397,8 8 / 8 
 65. VARGA Ladislav Ústí-Hylváty B 396,9 6 / 7 
 66. ŠPIČKA Pavel Týniště A 396,6 6 / 7 
 67. VENCL Milan Ústí-Hylváty B 396,1 5 / 7 
 68. LEDAJAKS Marek V. Mýto B 394,1 6 / 8 
 69. KLUSÁK Miroslav Svitavy B 393,9 7 / 9 
 70. CHLEBOUN Jan V. Mýto B 393,9 6 / 8 
 71. SÝKOROVÁ Ilona Rychnov C 390,1 6 / 8 
 72. VONDROUŠ Michal Č. Třebová B 387,3 8 / 8 
 73. PROŠVIC Josef Týniště A 385,3 7 / 7 
 74. BRANDEJS Petr Dobruška B 384,6 9 / 9 
 75. BARTHELDI Leoš V. Mýto B 382,7 8 / 8 
 76. FRYDRYCH Miroslav Dobruška B 382,0 7 / 9 
 77. LEINWEBER Petr Svitavy B 381,2 6 / 9 
  KEJZLAR Jaroslav ml. Rychnov C 448,5 2 / 8 
  PROKOP Jiří H. Králové B 436,4 5 / 9 
  RICKWOOD Michal Č. Třebová B 436,0 3 / 8 
  BROUČEK Jiří Č. Meziříčí A 429,9 5 / 9 
  JANEČEK Michal H. Králové B 423,3 5 / 9 
  DOSTÁL Jaromír Ústí-Hylváty B 422,3 2 / 7 
  KAPLAN Jaroslav Ústí n/Or. A 418,3 5 / 8 
  LEPKA Ondřej Rychnov C 417,3 3 / 8 
  DYNTERA Karel Dobruška B 415,0 2 / 9 
  VOKŘÁL Jiří Smiřice A 414,7 4 / 7 
  KOLÁŘ Miroslav ml. Rybník B 411,0 3 / 8 



 Zpravodaj č.: 15 VČPř, sk.B - 2013/2014 str.: 6 

  PARDUBSKÝ Josef H. Králové B 408,8 5 / 9 
  PIHIK Josef Č. Třebová B 406,7 1 / 8 
  MORAVCOVÁ Věra Rychnov C 406,3 5 / 8 
  PUSTAJ Milan Rybník B 403,3 3 / 8 
  VOŠVRDA Milan Č. Meziříčí A 402,8 4 / 9 
  SUCHÝ Jan Rybník B 402,3 4 / 8 
  HUBÁČEK Lukáš Pardubice B 400,0 1 / 8 
  ČÍŽ Ondřej Rybník B 399,5 5 / 8 
  VANĚK Miloslav Pardubice B 399,0 1 / 8 
  BRÝDL Jaroslav Pardubice B 398,5 2 / 8 
  BERAN Ladislav Č. Třebová B 397,0 5 / 8 
  POZŮSTAL Lubomír Rychnov C 396,5 2 / 8 
  HORÁČEK Michal Č. Meziříčí A 395,5 2 / 9 
  VEJDA Martin Rybník B 393,8 5 / 8 
  VOŠVRDA Kamil Č. Meziříčí A 393,5 2 / 9 
  HUBÁČEK Oldřich Pardubice B 393,0 2 / 8 
  FRINTA Jiří Dobruška B 393,0 4 / 9 
  ŠIRŮČEK Josef Svitavy B 393,0 1 / 9 
  KAŠPAR Roman Josefov A 392,6 5 / 8 
  BLÁHA David Pardubice B 392,0 2 / 8 
  DONÁTOVÁ Marie Pardubice B 391,7 5 / 8 
  ZAHÁLKA Zdeněk Týniště A 391,4 2 / 7 
  VŠETEČKA Milan Josefov A 389,1 4 / 8 
  BROUČEK Milan Č. Meziříčí A 387,0 2 / 9 
  KEJZLAR Jaroslav st. Rychnov C 385,3 4 / 8 
  KOLÁŘ Miroslav st. Rybník B 380,0 1 / 8 
  NOVÁK Jaroslav Č. Meziříčí A 377,0 3 / 9 
  SYCHRA Stanislav Ústí-Hylváty B 375,3 3 / 7 
  PUTICH Jiří Pardubice B 375,0 1 / 8 
  JASANSKÝ Michal V. Mýto B 373,0 1 / 8 
  NOVOTNÝ Marcel Rybník B 372,0 1 / 8 
  STRNAD Pavel Ústí-Hylváty B 372,0 1 / 7 
  JOHN Petr Ústí-Hylváty B 369,5 2 / 7 
  SEDLÁK František Č. Třebová B 362,5 2 / 8 
  ROŽNOVSKÝ Lukáš Josefov A 355,7 3 / 8 
  CHLEBNÍČEK Roman Smiřice A 355,0 1 / 7 
  SVOJANOVSKÝ Jaromír  Svitavy B 354,8 5 / 9 
  VRABEC Ladislav Č. Třebová B 344,7 3 / 8 
  ŠTOL Tomáš Svitavy B 343,8 4 / 9 
  LORENC Lukáš Týniště A 343,0 1 / 7 
  PROKOP Václav Smiřice A 343,0 1 / 7 

Nejbližší zápasy:  

16. kolo 

24.01.14 pá 17:00 KK Dobruška B  - TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty B 
24.01.14 pá 17:00 TJ Jiskra Ústí n/O - Hylváty A  - KK Josefov A 
24.01.14 pá 17:00 SKK České Meziříčí A  - SK Týniště n/O A 
24.01.14 pá 17:00 KK Vysoké Mýto B  - TJ Sokol Rybník B 
24.01.14 pá 18:00 TJ Lokomotiva Č. Třebová B  - KK Zálabák Smiřice A 
25.01.14 so 09:00 SK SC Svitavy-Lány B  - TJ Start Rychnov n/K C 

 

Pozn.: Zápas Hradec Králové B – Pardubice B na žádost hostů odložen na 29.1. 


